Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290

 Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº 581 /2021

Divinópolis, 10 de fevereiro de 2021

Exmo. Sr.

Eduardo Print Júnior

Ilmo. Vereador Presidente da Câmara Municipal

O Vereador, que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Exª que seja

encaminhada esta ao Sr. Prefeito Municipal Gleidson Azevedo, solicitando que seja estudado junto

ao órgão competente do Executivo, a possibilidade de providenciar uma capina e limpeza nos terrenos

do município localizados nos locais relacionados abaixo:

* Rua Anderson Arantes Pereira, próximo ao nº 221, em toda sua extensão, bairro Manoel

Valinhos;

* Canteiro da Rua José Simões e Canteiro da Rua Valdemar da Silva Melo, ambas no

bairro São Caetano;

* Avenida Governador Magalhães Pinto, bairro Halim Souki, próximo à siderúrgica

TMG;

* Rua João de Barro, próximo ao nº 340, bairro Serra Verde;

* Rua Dom Pedro II, Bairro Vila Cruzeiro;

* Rua Pains, bairro Vila Cruzeiro;

Justificativa:

A presente indicação que ora apresentamos, é um pedido que se faz urgente e necessário,

pois conforme reclamações de moradores dessas regiões o mato alto atrai bichos que colocam a

população em risco.

Pelo exposto, peço que seja estudado o mais urgente possível a capina nas ruas

mencionadas.

Atenciosamente,

____________________________

Vereador Diego Espino